PAGE
9

  [image: image1.png]

Белгородская область
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КАМЫЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

с. Камызино

 «31» марта  2021 года                                                                                                                                         № 127

Об исполнении бюджета

Камызинского сельского поселения за 2020 год
         В соответствии со статьей 14 Устава Камызинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области земское собрание Камызинского сельского поселения р е ш и л о:

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Камызинского сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 7522,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 7584,8 тыс. рублей с превышением расходов  над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 62,6 тыс. рублей со следующими показателями:

         1) доходов Камызинского сельского поселения за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему решению;

         2) расходов Камызинского сельского поселения за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению;
         3) расходов Камызинского сельского поселения за 2020 год по разделам, подразделам классификации  расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.
       2. Главе Камызинского сельского поселения (Жигулин И.В.) обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: Камызинский Дом культуры, Камызинская сельская библиотека, Ураковский  Дом культуры, Ураковская сельская библиотека, Камызинская средняя школа, разместить на официальном сайте администрации Камызинского сельского поселения по адресу:  http:// kamizino.kraadm.ru.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

     4. Контроль за выполнением решения возложить на главу Камызинского сельского поселения Жигулина И.В.
Глава Камызинского

сельского поселения                                                          И.В. Жигулин
Приложение 1

 к решению земского собрания

Камызинского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Камызинского

 сельского поселения  за 2020 год»

Доходы бюджета

администрации Камызинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
                                                                                                                  (тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Доходы, всего

	7522,2

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 000 0000 0 000000
	1027,3

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 000 0000 0 000000
	50,5

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 020 0001 0 000110
	50,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	000 1 01 020 1001 1 000110
	 50,5

	Налог на совокупный доход
	000 1 05 000 0000 0 000 000
	6,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 030 0000 0 000 000
	6,2

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа)
	000 1 05 030 1001 1 000 000
	6,2

	Налог на имущество
	000 1 06 000 0000 0 000 000
	771,4

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 010 0000 0 000 110
	264

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	000 1 06 010 3010 1 000 110
	264

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	507,4

	Земельный налог с организаций,  обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 06033 10 1000 110
	91

	Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком , расположенным в границах сельских поселений(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 06043 10 1000 110
	416,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной  собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	159,1

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	159,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05025 10 0000 120
	11

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	148,1

	 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении  органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реализации материальных  запасов по указанному имуществу
	000 1 14 02052 10 0000 440
	39,5

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 17 01050 00 0000 000
	0,6

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	6494,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	6494,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 16001 10 0000 150
	6147,5

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
	000 2 02 35118 10 0000 151
	84

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 151
	263,4

    Приложение 2
к решению земского собрания

Камызинского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Камызинского

 сельского поселения  за 2020 год»

Расходы

 бюджета Камызинского сельского поселения за 2020 год
по ведомственной структуре расходов бюджета

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Министерство,ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	КВР
	Кассовое исполнение (тыс.руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	904
	01
	00

	2438,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	01
	04

	2438,7

	Непрограммная часть
	904
	01
	04
	99 0 00 00000

	2438,7

	Непрограммное направление деятельности "Реализация функций органов власти Камызинского сельского поселения"
	904
	01
	04
	99 9 00 00000

	2438,7

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	904
	01
	04
	99 9 00 00190

	1584,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	01
	04
	99 9 00 00190
	100
	685,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	01
	04
	99 9 00 00190
	200
	887,3

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	01
	04
	99 9 00 00190
	800
	11,7

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования
	904
	01
	04
	99 9 00 00210

	854,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	01
	04
	99 9 00 00210
	100
	854,5

	Национальная оборона
	904
	02
	00

	84

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	02
	03

	84

	Непрограммная часть
	904
	02
	03
	99 0 00 00000

	84

	Непрограммное направление деятельности «Реализация функций органов власти Камызинского сельского поселения»
	904
	02
	03
	99 0 00 00000

	84

	Осушествление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенций из федерального бюджета)
	904
	02
	03
	99 9 00 51180

	84

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	64,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	02
	03
	99 9 00 51180
	200
	19,9

	Национальная экономика
	904
	04
	00

	283,3

	Общеэкономические вопросы
	904
	04
	01

	20

	Муниципальная программа
	904
	04
	01
	01 0 00 00000

	20

	Подпрограмма "Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14-18 лет в свободное от учебы время"
	904
	04
	01
	01 4 00 00000

	8,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	04
	01
	01 4 01 29990
	100
	8,5

	Подпрограмма "Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы"
	904
	04
	01
	01 5 00 00000

	11,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	04
	01
	01 5 01 29990
	100
	11,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	904
	04
	09

	Муниципальная программа
	904
	04
	09
	01 0 00 00000

	162

	Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения"
	904
	04
	09
	01 7 00 00000

	162

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	904
	04
	09
	01 7 01 20570
	200
	162

	Другие вопросы в области национальной экономики
	904
	04
	12

	101,3

	Непрограммная часть
	904
	04
	12
	99 0 00 00000

	101,3

	Непрограммное направление деятельности «Реализация функций органов власти Камызинского сельского поселения»
	904
	04
	12
	99 0 00 00000

	101,3

	Реализация мероприятий по управлению муниципальной собственностью, кадастровой оценке, землеустройству и землепользованию
	904
	04
	12
	99 9 00 70460
	200
	96,3

	Реализация мероприятий по управлению муниципальной собственностью, кадастровой оценке, землеустройству и землепользованию (софинансирование)
	904
	04
	12
	99 9 00 S0460
	200
	5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	05
	00

	1188,3

	Благоустройство
	904
	05
	03

	1188,3

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Камызинского сельского поселения»
	904
	05
	03
	01 0 00 00000

	1188,3

	Подпрограмма "Благоустройство сельского поселения"
	904
	05
	03
	01 7 00 00000

	1188,3

	Основные мероприятия "Содержание кладбищ"
	904
	05
	03
	01 7 02 00000

	33,2

	Благоустройство
	904
	05
	03
	01 7 02 20010

	33,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	03
	01 7 02 20010
	200
	33,2

	Основные мероприятия "Озеленение"
	904
	05
	03
	01 7 03 00000

	37,2

	Благоустройство
	904
	05
	03
	01 7 03 20010

	37,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	03
	01 7 03 20010
	200
	37,2

	Основное мероприятие "Содержание уличного освещения"
	904
	05
	03
	01 7 04 00000

	534

	Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения основного мероприятия "Содержание уличного освещения"
	904
	05
	03
	01 7 04 81340

	534

	Межбюджетные трансферты
	904
	05
	03
	01 7 04 81340
	500
	534

	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству"
	904
	05
	03
	01 7 05 00000

	583,9

	Благоустройство основного мероприятия "Прочие мероприятия по благоустройству"
	904
	05
	03
	01 7 05 20010

	583,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	03
	01 7 05 20010
	200
	583,9

	Культура, кинематография
	904
	08
	00

	3556,5

	Культура
	904
	08
	01

	3556,5

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Камызинского сельского поселения»
	904
	08
	01
	01 0 00 00000

	3556,5

	Подпрограмма " Развитие культурно - досуговой деятельности сельского поселения"
	904
	08
	01
	01 8 00 00000

	3556,5

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений культуры"
	904
	08
	01
	01 8 01 00000

	  3556,5

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений (организаций) основного мероприятия "Обеспечение деятельности учреждений культуры"
	904
	08
	01
	01 8 01 00590

	188,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	08
	01
	01 8 01 00590
	200
	  188,5

	Межбюджетные трансферты на осуществление деятельности учреждений (организаций) по культурно - досуговой работе и народному творчеству основного мероприятия "Обеспечение деятельности учреждений культуры"
	904
	08
	01
	01 8 01 80590
	500
	  3368

	Физическая культура и спорт
	904
	11
	00

	34

	Массовый спорт
	904
	11
	02

	34

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	11
	02
	01 9 01 00590
	200
	34

	Итого

	7584,8

Приложение 3
к решению земского собрания

Камызинского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Камызинского

 сельского поселения  за 2020 год»

Расходы администрации Камызинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» за 2020 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

                                                                                                                  (тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение, (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Общегосударственные вопросы
	0100
	2438,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2438,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	84

	Национальная экономика
	0400
	283,3

	Общеэкономические вопросы
	0401
	20

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	162

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	101,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1188,3

	Благоустройство
	0503
	1188,3

	Культура, кинематография
	0800
	3556,6

	Культура
	0801
	3556,5

	Физическая культура и спорт
	1102
	34

	Итого

	7584,8